
Darovací smlouva  
č. D/4493/2023/KH 

uzavřená dle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
mezi: 

 
Dárcem: Zlínský kraj  

se sídlem: tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 
IČO: 70891320 
DIČ: CZ70891320 
statutární orgán: Ing. Radim Holiš, hejtman 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 2786182/0800 
(dále jen „dárce“) 

a 
 
Obdarovaným: Česká republika  Krajské ředitelství policie Zlínského kraje   
                                          se sídlem: J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín 

IČO: 72052767 
typ příjemce: organizační složka státu  
zastoupená: plk. JUDr. Jaromír Tkadleček, MBA, ředitel 
bankovní spojení: ČNB Brno, č. účtu: 123-28036881/0710 

 (dále jen „obdarovaný“) 
  

 

I. 

Na základě této smlouvy daruje dárce částku 1.000.000,- Kč (slovy: jedenmilionkorunčeských) do 

výlučného vlastnictví obdarovaného a obdarovaný tento dar do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

 

II. 

Částka uvedená v článku I. této smlouvy bude odepsána z účtu dárce výše uvedeného ve prospěch 
účtu obdarovaného výše uvedeného na pořízení zařízení a materiálu v rozsahu přílohy č. 1 této 
smlouvy do 14 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

 

III.  

(1) Obdarovaný deklaruje, že finanční dar použije v souladu se svou žádostí o poskytnutí daru ze dne 
13. 06. 2023 a přílohy č. j. KRPZ-68638-2/ČJ-2023-1500KR ze dne 24. 07.2023 a zavazuje se do 30. 
09. 2024 písemně informovat dárce o využití finančních prostředků, které poskytl obdarovanému. 
 
(2) Pokud obdarovaný v termínu do 30. 09. 2024 nevyužije dar na pořízení movitých věcí uvedených 
v příloze č. 1 této smlouvy, sjednávají si smluvní strany dle § 2001 zákona č. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, že dárce může z tohoto důvodu od darovací smlouvy odstoupit. 
Pro tento případ se strany dohodly, že obdarovaný vrátí dárci dar bez zbytečného odkladu, nejpozději 
do 10 dnů ode dne doručení odstoupení od smlouvy. 
 

(3) Dárce prohlašuje, že poskytnutí daru, s výjimkou výše uvedených povinností obdarovaného, 

nespojuje s žádným protiplněním ze strany obdarovaného a dar poskytuje bez požadavku na 

přednostní plnění úkolů Policie České republiky v zájmu dárce či jakékoli protislužby nemajetkové 

povahy.  
 

IV.  

Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu  obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnost 
dnem zveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní 
dárce, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od uzavření této smlouvy a o 
uveřejnění této smlouvy bezodkladně informuje také obdarovaného.   
Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dárce obdrží dvě vyhotovení a obdarovaný 
jedno vyhotovení.  



 
Vztahy mezi dárcem a obdarovaným v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obecných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
Dárce a obdarovaný prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, 
a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 
 
 
 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Schváleno orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje 
Datum a číslo jednací:               11. 09. 2023, usnesení č. 0578/Z19/23 

 

 

 

Zlín dne 03.10.2023 Zlín dne 22.09.2023 
za dárce                                                                    za obdarovaného 
 
 
 
 
 
 
 

           
          Ing. Radim Holiš v.r.            plk. JUDr. Jaromír Tkadleček, MBA v.r. 
          hejtman Zlínského kraje ředitel  Krajské ředitelství policie Zlínského kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Příloha č. 1  
 
1. Multifunkční tiskárna velkých formátů 
- předpokládaná cena ve výši 437.912,- Kč 
- velkoformátový tisk patří k standardu činností zejména preventivního charakteru  
- současná tiskárna KŘP byla pořízena v roce 2017 z finanční podpory Zlínského kraje 
 
2. Fluorescenční žluté vesty se světelnými vlákny 
- předpokládaný počet 30 ks a předpokládaná cena za 1 kus 3.250,- Kč 
- vesty zejména pro policisty služby dopravní policie 
- zásadním způsobem mohou přispět k větší bezpečnosti policistů při činnostech na dopravních 
komunikacích při snížené viditelnosti 
 
3. Světelná tyč pro řízení provozu 
- předpokládaný počet 30 ks a předpokládaná cena za 1 kus 890,- Kč 
- pro tuto položku platí stejné odůvodnění jako v položce č. 2 
 
4. Příslušenství k taktickým vestám /MOLLE systém/ 
- jedná se o příslušenství taktických vest policistů krajské pořádkové jednotky a policistů 
prvosledových hlídek v předpokládané hodnotě 327.750,- Kč 
- konkrétně se jedná o pořízení pouzder na pouta – předpokládaný počet 190 ks, pouzder na 
radiostanici – předpokládaný počet 190 ks, pouzder na zásobník – předpokládaný počet 190 ks, 
pouzder na pomůcky – předpokládaný počet 190 ks a pouzder na svítilnu – předpokládaný počet 190 
ks 
 
5. Svítilna multifunkční 
- předpokládaný počet 170 ks multifunkčních svítilen určených zejména pro policisty služby pořádkové 
policie a předpokládaná cena za 1 kus 595,- Kč 
- svítilna je konstruována nejenom jako baterka, ale rovněž jako zářivka 
- praktická vzhledem k možnosti uchycení na služební stejnokroj 
 


